声 明
近期，有社会企业自称取得三家运营商和铁塔公司的授权，在郑州

市区以 5G 建设为名，与各大物业公司和商铺小区接洽、签署 5G 独
家建设及进线协议，针对此类情况，中国铁塔股份有限公司郑州市分
公司与中国移动通信集团河南有限公司郑州分公司、中国联合网络通
信有限公司郑州市分公司、中国电信股份有限公司郑州分公司（以下
简称郑州铁塔、郑州移动、郑州联通、郑州电信）联合公告如下：

一、2019 年 2 月郑州市人民政府在《郑州市人民政府关于成立郑
州市 5G 网络建设领导小组的通知》（郑政办【2019】53 号）中明确
指出由郑州铁塔公司统筹三家基础电信运营企业，稳步推进 5G 宏站、
微站和室分建设，快速实现 5G落地，高效推进郑州新型城市建设。

二、郑州铁塔公司作为郑州移动、联通、电信 5G 建设主要承建单
位，从未委托过任何社会企业及所谓的“合作伙伴”接洽 5G 建设事
宜，对于谎称或冒用郑州铁塔公司及郑州移动、联通、电信名义接洽
5G 建设事宜的，我方将保留进一步追究法律责任的权利。

中国铁塔股份有限公司郑州市分公司
中国移动通信集团河南有限公司郑州分公司
中国联合网络通信有限公司郑州市分公司

中国电信股份有限公司郑州分公司
2019年 9 月 28 日

2019年9月28日 星期六
统筹：王长善 编辑：赵璇 美编：张妍 校对：学文

A07

《郑州市规范城市客运行为若干规定》12月1日起施行

“摩的”拉客最高罚5000元
私家车拉客，驾驶证暂扣3～6个月

非法载客运营、随意停车揽客、给
交通秩序添堵……“摩的”拉客严重损
害城市文明形象。据悉，“本规定所
规范的客运行为是指巡游出租汽车、
网络预约出租汽车及电动自行车、机
(电)动摩托车、三轮车、老年代步车等
车辆的经营服务行为”。从事客运经
营的经营者、车辆和驾驶人员应当依
法取得许可。未经许可不得从事客运

经营。
电动自行车再拉客就要被罚了。根

据《规定》，禁止利用电动自行车、机(电)
动摩托车、三轮车、老年代步车等车辆从
事客运经营。如违反规定从事经营，由
公安机关交通管理部门负责道路检查，
收集有关证据后，将案件材料移送市交
通运输行政主管部门，并处1000元以上
5000元以下罚款。

本报讯（郑报全媒体记者 裴蕾 通讯
员 李斐 温建歌 文/图）金秋送爽，瓜果飘
香。为庆祝新中国70华诞，迎接即将到来
的九九重阳节，9月27日，一场别开生面的
《迎国庆 庆重阳》文艺演出在郑州市老年
公寓举行，老人们载歌载舞欢庆佳节。

下午3时，演出在精彩的武术表演《中
华魂》中拉开了帷幕。相声、话剧、豫剧、
大合唱、模特舞、琵琶独奏等精彩节目依
次登场。悠扬的旋律，优美的舞姿，婉转

的唱腔，演员们表演得投入，老人们也看
得入神。公寓员工与入住老人大合唱《我
和我的祖国》，用澎湃的激情，动人的舞
蹈，嘹亮的歌声，表达出了对伟大祖国的
诚挚祝福。住在六楼的陈奶奶激动地说：
“今天的节目太好看了，种类不但多而且
还适合我们老年人观看！”

据悉，这次文艺演出是由公寓工作人
员与社会各界爱心志愿者共同参与献上
的爱心盛宴。

本报讯（郑报全媒体记者 刘凌智）
记者昨日从 S102组合式互通立交项目
部得到消息，因 S102主线桥跨新港大
道段需实施浇筑，为确保通行车辆安
全，消除高空坠物风险，该项目拟将新
港大道 S102省道—佩玉路路段临时封
闭。封闭时间为 9月 28日 12:00～22:00
（封闭起始时间随施工进展临时调整，

封闭时长不变）。封闭期间，车辆请由
佩玉路—梅河路、空港七路—S102省
道绕行。

京港澳高速、省道 102与四港联动
大道组合式互通立交工程属河南省、郑
州市重点工程，项目建成后将构建快速
高效的立体交通体系，改善郑州市航空
港区的交通出行环境。

本报讯（郑报全媒体记者 裴其娟）
记者昨日从市环境污染防治攻坚办了解
到，省、市“三散”污染治理工作开展以
来，中原区认真贯彻落实工作部署，进一
步加强治理措施，严格治理要求，高标准
高质量推进治理工作，已立案132起，执
罚505.5万元。

中原区为扎实开展“三散”污染治理
工作，制订了行动方案，对各街道办事处
下达了“通知书”、签订“承诺书”、立下
“军令状”，深入开展专项整治。同时，加
强巡查整治，防止反弹，建立“块抓条保、
以快为主”的“散乱污”企业巡查整治长
效机制，对排查发现的“散乱污”企业，严

格按照“两断三清”的标准，限时整治取
缔到位，严禁死灰复燃。

此外，中原区还对工地扬尘治理更加
精细。全区共有扬尘污染源1019个，其中
在建工地326个、政府投资项目309个，在
“8个100%”工作标准的基础上，逐步细化
到“不同类型、不同施工阶段，执行不同扬
尘治理标准”。持续开展“三好六差”工地
评比，绿色工地制度不断深化，已评出“好
工地”15个、“差工地”30个、绿牌工地5个。

今年以来，中原区累计下发整改通
知书425份，立案132起，执罚到位505.5
万元，对违规企业扣分 33个，拉黑 1个，
共计信用扣分433分。

中原区“三散”污染治理
效果显著

本报讯（郑报全媒体记者 董艳竹）12月1日起，郑州开罚“摩的”拉
客行为。9月27日，省十三届人大常委会第十二次会议表决通过了《郑
州市规范城市客运行为若干规定》，自2019年12月1日起施行。

社会车辆喷涂出租车图案标识的，
也要被罚。《规定》明确，禁止巡游出租汽
车以外的其他车辆喷涂巡游出租汽车专
用车身配色和图案标识、安装营运标识
和设施，假冒巡游出租汽车。如违反，由
市交通运输行政主管部门扣押车辆，并
按相关规定处罚。其中，擅自喷涂巡游
出租汽车专用车身配色和图案标识的，
责令限期整改，处2万元罚款；擅自安装
巡游出租汽车专用营运标识、设施的，没

收安装的专用营运标识、设施，处5000元
以上1万元以下罚款；擅自喷涂巡游出租
汽车专用车身配色和图案标识，并安装
巡游出租汽车专用营运标识、设施的，没
收假冒车辆及安装的专用营运标识、设
施，可处1万元以上3万元以下罚款。

对于私家车拉客的行为，《规定》同时
做了具体明确。驾驶机动车非法从事出
租汽车客运的，由公安机关交通管理部门
暂扣其机动车驾驶证3个月至6个月。

小电电、三轮车、老年代步车都不能从事客运经营

私家车喷涂出租车图案罚2万元

国庆重阳喜相逢
老年公寓载歌载舞迎佳节

施工需要
新港大道今日封闭